麻生区区民会議 第１１回地域交流部会   （議事要旨）

１．日 時 平成 22 年 2 月 19 日（金）午後 1 時から午後 2 時 30 分まで
２．場 所 麻生区役所第 3 会議室
３．出席者 飯塚委員、鴨志田委員、小坊委員、下八川委員、谷川委員、寺川委員、西谷委

員、根占委員、守田委員、矢野委員
      （事務局）荻原企画課長、阿部主査、飯島
４．傍聴者 0 人
５．議 事

事務局から資料に沿った説明を行う。
審議での委員の主な意見は、次のとおり。

（１）第２期区民会議報告書について

   ・報告書の表紙案は色が分かりにくいので、何パターンか作成したものを次の本会議で
    図る方がよい。
   ・表紙の文字の色や配置も見やすく変えた方がよい。
   ・内容等で修正、意見がある場合は事務局に連絡する。

（２）「あいさつが交し合える事業」事例集について

   ・町内会から推薦を受けた青少年指導員等が行っている活動も掲載してはどうか。
   ・高齢の人でも読みやすい文字の大きさにする。
   ・内容等で修正、意見がある場合は事務局に連絡する。

（３）「川崎・しんゆり芸術祭」の開催に伴う支援事業について

・小中学生の描いた絵画展、美化清掃活動のスケジュール等を了承する。

 （４）その他
   ・第２期麻生区区民会議地域交流部会は、今回が最終の開催となる。